
 ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Prot. n. 8775 

Gara: n.  9249871        Trasaghis, 27/07/2023 

Cig: n. 9989409117 

 

PROCEDURA NEGOZIATA  

PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO EDUCATIVO 

PER N. 3 SEZIONI PRIMAVERA PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA DI AVASINIS 

(TRASAGHIS), RESIA, VENZONE A.S. 2023-24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• visto l’art.1 commi 630 e 1259, della Legge 27.12.2006 n. 296 che ha previsto l’attivazione in 

via sperimentale di progetti tesi all’ampliamento qualificato dell’offerta formativa rivolta ai 

bambini dai 24 ai 36 mesi; 

• visto l’accordo quadro sancito in Conferenza Unificata il 17 ottobre 2010 per la realizzazione di 

un’offerta di servizi educativi a favore di bambini dai due ai tre anni, volta a migliorare i 

raccordi tra nido e scuola dell’infanzia e a concorrere allo sviluppo territoriale dei servizi socio 

educativi 0-6 anni; 

• visto il D.Lgs. n 65 del 13/04/2017 recante “Istituzione del sistema integrato di educazione ed 

istruzione dalla nascita fino ai 6 anni”; 

• vista la L.R. n. 13/2018 recante “Interventi in materia di diritto allo studio e potenziamento 

dell'offerta formativa del sistema scolastico regionale”; 

• vista la programmazione didattica per l’a.s. 2023/2024 

• il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107.; 

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;; 

• ricordato che il Dirigente Scolastico è titolare di potere negoziale nelle forme e nei limiti 

previsti dalla legge e dai regolamenti di istituto; 

• viste le richieste di autorizzazione ai Comuni di Trasaghis, Resia e Venzone al proseguimento 

del servizio della sezione Primavera presso le scuole dell’infanzia Trasaghis, Resia e Venzone; 

• considerato che per l’a.s. 2023-24 sono state istituite n. 3 sezioni Primavera presso le scuole 

dell’infanzia Trasaghis (Avasinis), Resia e Venzone; 

• Vista la L. 212/2003 dell’11/08/2003; 

• Vista la L. 350 del 24/12/2003, art. 3 co. 166; 

• Vista la L. 191 del 30/07/2004; 

• Visti i commi 449, 450 e 451 dell’art 1 della L. 296/96; 

• Visto il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e 

prestazioni di cui alla delibere n. 5 e 6 del 28/02/2019 e alla delibera consiliare n. 12 dell’11 

marzo 2022; 

• Vista Delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 22/12/2022 di approvazione del Programma 

annuale esercizio finanziario 2023; 

• VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 103 del 30/06/2023 (Verbale n. 12) adesione 

preventiva Bando Regione FVG Sezione Primavera; 

• Vista la L. n. 228 del 24/12/2012 (art. 1 co. 149-158); 

• Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice degli appalti pubblici”; 



 ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

• Tenuto conto che all’interno dell’istituto non c’è personale in possesso dei requisiti richiesti 

ovvero disposto ad assumere tale incarico 

• Vista la determina a contrarre n. prot. 8774 del 27/07/2023. 
 

EMANA 
 

la presente procedura negoziata (ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett e) art. 49 c 1 del D.Lgs. 36 del 

31/03/2023) per l’affidamento del servizio “Sezione Primavera” a favore di una Cooperativa/Ente 

che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri indicati. 

 

ENTE APPALTANTE: Istituto Comprensivo di Trasaghis, Via Libertà 13/1, 33010 Trasaghis 

(frazione Alesso) 

BASE ASTA: € 93.723,08 
 

ORGANIZZAZIONE E DURATA DEL SERVIZIO 
 

Il servizio da svolgere è il seguente: 
 

1. Scuola dell’Infanzia di Avasinis: cura e assistenza dei bambini iscritti alla Sezione 

Primavera – numero 6  iscritti – di età compresa fra 2 e 3 anni, da gestire e rapportare con le 

attività dei bambini più grandi, tutti i giorni dal lunedì al venerdì secondo le seguenti 

modalità: 

Periodo N.ro ore Orario giornaliero (indicativo) 

dal al Settimanali dalle alle 

04/09/2023 15/09/2023 20 8,15 12,15 

18/09/2023 22/12/2023 40 8,15 16,15 

08/01/2024 21/06/2024 40 8,15 16,15 

24/06/2024 28/06/2024 24   8,15 12,15/13,15 
 

 

 

2. Scuola dell’Infanzia di Venzone: cura e assistenza dei bambini iscritti alla Sezione 

Primavera – numero massimo 7 – di età compresa fra 2 e 3 anni, da gestire e 

rapportare con le attività dei bambini più grandi, tutti i giorni dal lunedì al venerdì 

secondo la seguente modalità:  

Periodo N.ro ore Orario giornaliero (indicativo) 

dal al Settimanali dalle alle 

04/09/2023 15/09/2023 20 8,15 12,15 

18/09/2023 22/12/2023 40 8,15 16,15 

08/01/2024 21/06/2024 40 8,15 16,15 

24/06/2024 28/06/2024 24  8,15 12,15/13,15 
 
 

3. Scuola dell’Infanzia di Resia: cura e assistenza dei bambini iscritti alla Sezione 

Primavera – numero massimo 5 – di età compresa fra 2 e 3 anni, da gestire e 

rapportare con le attività dei bambini più grandi, tutti i giorni dal lunedì al venerdì 

secondo la seguente modalità:  

 

 



 ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Periodo N.ro ore Orario giornaliero (indicativo) 

dal Al Settimanali dalle alle 

04/09/2023 15/09/2023 20 8,00 12,00 

18/09/2023 22/12/2023 25 8,00 13,00 

08/01/2024 21/06/2024 25 8,00 13,00 

24/06/2024 28/06/2024 24  8,00 12,00 / 13,00 
 

Il servizio seguirà il calendario scolastico regionale, le chiusure stabilite dal Consiglio d’Istituto e le 

chiusure per il Santo Patrono in particolare il 06/12/2023 (chiusura S. Patrono Avasinis), 

13/12/2023 (chiusura S. Patrono Venzone) . 

Oltre alle ore attività educativo / didattiche si prevedono ore per programmazione, coordinamento 

con i docenti della scuola dell’infanzia, fra educatrici delle diverse sedi, incontri con i genitori, 

scuola aperta: massimo 20 ore per le sezioni di Trasaghis e Venzone,  massimo n. 15 per Resia per 

complessive 55 ore.  

 

I giorni di sospensione del servizio non dovranno essere computati nel conteggio totale; il costo è da 

intendersi ad ore effettivamente prestate e pertanto non dovranno essere computati nel conteggio: 

• i giorni di sospensione 

• le ore non svolte per chiusure impreviste (es. quarantene, calamità naturali ecc.) 

 
 

 
 

REQUISITI DI AMMISSIONE 
 

Possono partecipare alla gara le Cooperative Sociali o Enti che possono proporre e impiegare 

personale con i titoli previsti dalla vigente normativa e capacità nel lavoro richiesto, comprovata 

attraverso studi effettuati ed esperienza lavorativa e debitamente documentata con il curriculum 

vitae nonché in possesso di tutti i requisiti di carattere tecnico ed economico-finanziario (requisiti 

speciali) e di una specifica capacità morale (requisiti di ordine generale) previsti dalla legge per 

poter partecipare alle gare con la Pubblica Amministrazione. 

Possesso di certificazione di qualità specifiche in corso di validità (UNI EN ISO 9001:2000 o 

ulteriori (viene valutata una sola certificazione). 

Lo stesso personale, che prenderà servizio nelle suddette scuole, dovrà essere in regola con tutte le 

leggi relative alla previdenza sociale, all’assicurazione sul lavoro e alle norme sanitarie. 

Elenco dei requisiti: 

a) Possesso di certificazione di qualità specifiche in corso di validità (UNI EN ISO 9001:2000 o 

ulteriori);  

b) impiego di personale educativo/docente in possesso di uno dei titoli di studio idonei secondo le 

norme nazionali e della Regione per l’espletazione del servizio per la prima infanzia (24-36 mesi);  

c) l'assenza delle cause di esclusione dalla partecipazione alle gare di appalto previste dal D.Lgs. 

36/2023 artt.li 94, 95, 97, 98;  

d) iscrizione all'Albo regionale delle Cooperative sociali di cui alla Legge 381 del 08.11.1991;  

e) inesistenza di cause ostative di cui al D.Lgs.n.490 e ss.mm. e ii. (disposizioni antimafia);  

f) assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 comma 8 L. 

136/2010;  

g) non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento, ai sensi dell'art.2359 c.c., con altri 

partecipanti alla gara;  



 ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

h) di non essere incorsa negli ultimi tre anni nella risoluzione di contratti per servizi analoghi a 

causa di inadempimenti;  

i) di accettare integralmente e senza riserve le condizioni del presente Bando di gara e del 

Capitolato speciale;  

j) che tutti i documenti di appalto siano sufficienti ed atti ad individuare completamente il servizio 

oggetto dell'appalto ed a consentire l'esatta valutazione di tutte le prestazioni e i relativi oneri 

connessi, conseguenti e necessari per l'esecuzione a regola d'arte del servizio;  

k) di possedere tutte le abilitazioni previste dalla vigente normativa per il servizio oggetto 

dell'appalto, e in specie, previste per il personale impiegato;  

l) di obbligarsi ad attuare in favore dei lavoratori dipendenti, e se cooperativa anche verso i soci, 

condizioni normative e retributive non inferiori a quelle risultanti dai contratti di lavoro e dagli 

accordi locali integrativi degli stessi, applicabili alla data dell'offerta alla categoria e nella località in 

cui si svolge il servizio e di obbligarsi altresì a stipulare le assicurazioni contro l'infortunio sul 

lavoro e le assicurazioni sociali previdenziali e assistenziali nella misura e con le modalità previste 

dalla legislazione vigente e dai contratti di lavoro; di rispettare quanto previsto dall’art.47 c. 4 del 

D.L. 77/2021 convertito nella L. 108/2021 in riferimento agli obblighi di occupazione giovanile e 

femminile; 

 m) di aver tenuto conto nell'offerta degli oneri previsti per i piani della sicurezza fisica dei 

lavoratori ed impegnarsi, nel caso di aggiudicazione dell'appalto, al rispetto di quanto previsto in 

materia di sicurezza del lavoro dal D.lgs n. 81/2008 e successive modifiche e integrazioni;  

n) di aver maturato una pregressa esperienza di gestione dei servizi per la prima infanzia, svolti 

negli ultimi tre anni scolastici; 

o) di impegnarsi ad attuare quanto verrà indicato nelle norme e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’anno scolastico a.s. 2023-24; 

p) per l’anno scolastico 2022/2023, di aver predisposto idonee forme di aggiornamento per il 

proprio personale ovvero di aver consentito allo stesso di partecipare ad attività formative 

specifiche e per l’anno scolastico 2023/2024, di aver programmato idonee forme di aggiornamento 

biennale del proprio personale ovvero di consentire allo stesso di partecipare ad attività formative 

specifiche. 

 
 

PROCEDURA DELLA GARA 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. e) e dell’art. 49 c. 5 del DLgs. 36/2023 con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa art. 108 c. 2 lett. a) del DLgs 36/2023. 
 

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
 

 

Scadenza presentazione domanda: Tassativamente entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 22 

agosto 2023, pena esclusione dalla procedura di gara 

 

Il plico informatico potrà essere inviato entro il citato termine esclusivamente tramite posta 

elettronica certificata al seguente indirizzo: udic84500n@pec.istruzione.it. 

Pertanto sarà cura dell’offerente comunicare dalle ore 08:00 alle 09:00 del giorno 23.08.2023 n. 

2 password (una per l’offerta tecnica e una per l’offerta economica) al fine di potere accedere ai 

dati per la valutazione dell’offerta. Le password inviate prima o dopo i termini indicati non 

verranno prese in considerazione e comporteranno l’esclusione dalla gara. 

Il plico informatico dovrà essere in formato (estensione) PDF. 

mailto:udic84500n@pec.istruzione.it


 ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Lo scrivente non assume alcuna responsabilità qualora il mancato recapito dell’offerta 

dipenda dal malfunzionamento del servizio telematico ovvero per cause non imputabili alla 

stazione appaltante (es. calamità naturali, sospensione dell’erogazione dell’energia elettrica ) . 
 

E’ sottointeso che i documenti richiesti e tutte le dichiarazioni allegate dovranno essere, a 

pena di nullità, firmate digitalmente dal rappresentante legale dell’ente /cooperativa. 

 
 

CONTENUTO DEL PLICO INFORMATICO 

Il plico informatico dovrà contenere i seguenti documenti: 
 

BUSTA  A : la domanda di partecipazione in allegato modello da compilare su carta intestata dell’operatore e 

salvare in pdf con firma digitale del rappresentante legale dell’ente e allegati richiesti 
 

BUSTA B: documento di gara unico europeo (D.G.U.E) in allegato modello da compilare su carta intestata 

dell’operatore e salvare in pdf con firma digitale del rappresentante legale dell’ente  
 

BUSTA C1: offerta tecnica firmata digitalmente dal rappresentante legale dell’ente su carta 

intestata dell’operatore in cui dovranno essere indicati con precisione: 

a) Esperienza del fornitore del servizio 

b) le iniziative tra scuola e famiglia 

c) Disponibilità ad ulteriori incontri di condivisione di buone pratiche tra le educatrici in servizio nelle 3 

sezioni 
d) le attività specifiche  

Per l’offerta tecnica si allega un modello a titolo esemplificativo da utilizzare facoltativamente. 
 

BUSTA C2: offerta economica firmata digitalmente dal rappresentante legale dell’ente  in cui 

indicato (in cifre ed in lettere) e per ogni sezione il prezzo orario del servizio ed il prezzo 

complessivo per tutto il periodo del medesimo. I valori dovranno essere espressi in euro al netto 

dell’IVA, la cui aliquota dovrà comunque essere riportata ovvero precisato il motivo dell’eventuale 

esenzione: In allegato modello da compilare su carta intestata dell’operatore e salvare in pdf con 

firma digitale del rappresentante legale dell’ente. 
 

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

La selezione verrà aggiudicata a favore della Cooperativa/Ente che avrà presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, sulla base 

del seguente criterio: 
  

A. Offerta economica 

Prezzo orario. Saranno attribuiti punti 10 all’ente che praticherà il prezzo orario più 

basso per mediante applicazione della seguente formula: 

(Pmin / Px)x10 

 

in cui: 

Px = prezzo da valutare 

Pmin       = prezzo più basso 

B. Offerta tecnica 

 

B1 Esperienza del fornitore del servizio: max punti 10 



 ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Esperienza gestionale dell’istante maturata negli ultimi 10 anni, anche non consecutivi, 

nella gestione di Servizi-Socio-Educativi Sezioni Primavera 

Punti 2 per ogni annualità di servizio 

B2 Iniziativa Scuola e Famiglia (max punti 20) 

Iniziative (innovative) rivolte al potenziamento dei rapporti scuola-famiglia (a titolo 

esemplificativo incontri formativi serali per genitori con personale specializzato, 

laboratori genitori e figli, consulenza ecc….): potranno essere presentati un massimo di 5 

progetti valutabili fino ad un massimo di punti 4 per iniziativa; 

B3 Disponibilità ad ulteriori incontri di condivisione di buone pratiche tra le educatrici 

in servizio nelle 3 sezioni  - almeno 4 incontri in corso d’anno – punti 10 

B4 Attività Specifiche (max punti 50) 

Attività scandite in un percorso strutturato e condotte da personale esterno con 

preparazione specifica su percorsi innovativi di durata minima di 6 ore da svolgersi dal 

mese di febbraio ed entro il mese di maggio (es. psicomotricità, musica, continuità con la 

scuola dell’infanzia, lettura animata, laboratori artistici e teatrali) potranno essere 

presentati un massimo di 5 progetti valutabili fino ad un massimo di punti 10 per 

iniziativa; 
 

Massimo punteggio attribuibile (A+B) – punti 100. 
 

Si precisa quanto segue: 

- poiché l’importo della gara in oggetto è inferiore alla soglia comunitaria lo scrivente 

Istituto applica i criteri di cui all’art. 50 comma 1 lettera e e art. 49 comma 5 del D.Lgs. 

n. 36 del 31/03/2023; 

- in caso di insolvenza, lo scrivente si riserva di rivedere il saldo dovuto. 

- In caso di parità di punteggio verrà richiesta a ciascun concorrente di pari punteggio 

un’offerta migliorativa. 

- Con riferimento ai punti B2 e B4 qualora venissero allegati un numero maggiore di 5 

progetti verranno presi in considerazione i primi progetti in ordine di presentazione 

pertanto i progetti dovranno essere contrassegnati da un numero progressivo (B2.1, 

B2.2, B2.3, B2.4, B2.5 e B4.1, B4.2, B4.3, B4.4, B4.5). 
 

APERTURA DEI PLICHI 
 

L’apertura dei plichi avverrà alle ore 10:00 del giorno 23 agosto 2023, presso la sede 

dell’Istituto – Via Libertà 13, 33010 Trasaghis / Frazione Alesso -, da parte di apposita 

Commissione.  

All’operazione predetta potrà presenziare un rappresentante di ogni Cooperativa/Ente partecipante 

munito di specifica delega. Nella medesima giornata si procederà alla valutazione delle offerte ed 

alla predisposizione del prospetto comparativo e alla pubblicazione dei risultati della gara. 

 

Il giorno della pubblicazione dei risultati della gara, il Dirigente Scolastico provvederà 

all’aggiudicazione definitiva del servizio all’ente risultante vincitore in applicazione dell’art. 17 

comma 3 D.Lgs. 36 del 31/03/2023. 

Entro 30 giorni potranno essere richiesti dei chiarimenti o l’accesso alla documentazione afferente i 

risultati del bando. 

Cause di esclusione dalla gara 

l’Istituto Scolastico escluderà dalla gara i concorrenti nei casi in cui: 



 ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

- il plico informatico non risulti pervenuto all’indirizzo Pec indicato entro il termine 

prefissato o non risulti conforme a quanto prescritto, oppure nel caso manchi o 

risulti incompleto o irregolare in taluni dei documenti richiesti; 

- le chiavi di accesso per l’apertura delle buste giunte telematicamente non abbiano 

rispettato i termini indicati; 

- le offerte siano difformi a quanto richiesto sia in merito ai requisiti dell’ente e sia in 

termini economici; 

- le offerte siano condizionate o espresse in maniera incompleta o indeterminata; 

 

Si precisa quanto segue 

- qualora l’offerta economica sia espressa in una valuta diversa dall’euro, i valori 

riportati verranno considerati espressi in euro; 

- in caso di difformità tra gli importi scritti in cifre ed in lettere prevalgono gli 

importi espressi in lettere. 
 

L’incarico verrà affidato, anche se perverrà un’unica offerta valida. 
 

L’amministrazione si riserva di revocare il presente bando nei seguenti casi: 

a) mancata/insufficiente assegnazione ed erogazione dei fondi da parte della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia 

b) per autotutela dell’amministrazione 

c) in caso di mancata autorizzazione da parte dei Comuni presso cui  il servizio richiesto 

deve essere svolto 

d) ritiro di alunni prima dell’avvio del servizio. 

 
 

RESPONSABILITA’ 
 

L’Istituto Comprensivo si ritiene esonerato da ogni responsabilità per danni, infortunio od altro che 

dovessero accadere al personale impiegato. 
 

PAGAMENTO 
 

Il pagamento avverrà entro trenta (30) giorni dalla presentazione di regolare fattura mensile, fatte 

salve le disposizioni previste dalla normativa vigente relative al DURC e tracciabilità dei 

flussi. 
 

INFORMATIVA AI SENSI REGOLAMENTO U.E. 679/2016. 

L’Istituzione scolastica informa che i dati forniti dagli operatori economici saranno trattati dalla 

Stazione appaltante in conformità alla disposizioni del Regolamento UE 679/2016. 
 

ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI 
 

Con il solo fatto della presentazione dell’offerta si intendono accettate, da parte delle Cooperative 

ed Enti concorrenti tutte le condizioni indicate nel presente invito. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Elena De Colle 

               (firmato digitalmente) 


		2023-07-27T12:23:37+0000
	DE COLLE ELENA




